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Der er omtrent 1,000, som ere forbundne 
med Sygekasserne, men desuden er der en 
hel Del, som staa udenfor de anerkendte 
Sygekasser, hvor mange det er, ved ingen 
af os. Men, som sagt, der er et Antal 
af mellem 1홢2,000 omkring i Landet, som 
hidtil have staaet aldeles frit, haft Lov at 
styre deres- egne Sager uden fremmed Ind- 
blanding og altsaa uden Kontrol og ogsaa 
uden Tilskud fra Statens Side. Jeg er, 
som sagt, noget betænkelig ved den For- 
andring, der foretoges i dette Forhold ved 
denne Lov. Men paa den anden Side 
maa jeg erkende, at her er slet ikke Tale 
om nogen stærk Indgriben i disse Kassers 
Selvstyre og fri Virksomhed, her er egent- 
lig kun Tale om, at der gennem Tilsynet, 
gennem Sygekasseinspektørens Virksomhed 
skal hjælpes og støttes; hans Stilling vil 
væsentlig være raadgivende og vejledende, 
vil væsentlig gaa ud paa at hjælpe For- 
eningerne til at grundlægge disse Kasser 
saa godt som muligt, og da Forholdet stil- 
ler sig saaledes, kan jeg meget vel _ gaa 
ind paa Lovforslaget og være med til at 
anbefale det, idet jeg erkender, at Tilsynet 
til en vis Grad kan være nødvendigt, 
navnlig med Hensyn til disse forskellige 
Kassers Soliditet 홢 til en vis Grad, naar 
der ikke er Tale om en alt for stærk Ind- 
griben i Medlemmernes Ret til at styre 
deres egne Sager. Hertil kommer, at For- 
slaget, saavidt jeg ved, er behandlet vel- 
villig fra alle Sider; i det andet Ting er 
der ikke rejst nogen Modstand imod det, 
og jeg finder derfor heller ikke, at der er 
Grund til at rejse Modstand imod det her. 
Det er blevet enstemmig vedtaget i det 
andet Ting, og jeg vil ogsaa haabe og tro, 
at det vil blive saa nogenlunde enstemmig 
vedtaget i dette Ting. Den foregaaende 
Taler udtalte sin Tilslutning til Lovfor- 
slaget og ønskede, at det maatte blive 
vedtaget, som det foreligger, og jeg deler 
dette Ønske. 

Rottbøll: Jeg kan ganske slutte mig 
til de Udtalelser, som ere fremkomne fra 
de to ærede foregaaende Talere, og skal 
kun gøre et Par korte Bemærkninger for 
at betone, hvorfor jeg ogsaa ønsker Lov- 
forslaget gennemført uden Udvalg. Det 
er nemlig saaledes, at -disse Begravelses- 
kasser, saafremt Begravelseshjælpen over- 
stiger 250 Kr., komme ind under den nu- 
gældende Livsforsikringslov, og da disse 
Kasser aldeles ikke ere byggede paa noget 
forsikringsteknisk Grundlag, vil det have 
store Vanskeligheder for dem at klare sig 
under de Forhold. Forholdet vil rimelig- 

vis blive det, at hvis vi ikke gennemføre 
denne Lov i Aar. komme altsaa disse en-- 
kelte Kasser nu for et halvt Aar ind under 
Livsforsikringsloven; muligvis gennemføre 
vi dette Tilsyn næste Aar, og føre dem 
saa fra Livsforsikringsloven over til Syge- 
kasseinspektøren. En saadan Fremgangs- 
maade vil selvfølgelig være meget uheldig 
for dem. Noget lignende gælder for de 
Begravelseskasser, som yde Bidrag under 
250 Kr. De komme ganske vist ikke ind 
under Livsforsikringsloven, men de have 
dog Anmeldelsespligt til Indenrigsministe- 
riet efter Livsforsikringslovens § 56, og 
denne Anmeldelse vil vist falde meget 
vanskelig for disse Kasser af og til. Mange 
af dem vide slet ikke, at de have en saa- 
dan Pligt, og hvis de ikke anmelde sig, 
ifalde de Bøder. Derfor vil det være i 
disse Kassers Interesse at komme under 
et andet Tilsyn. Der kan være Tvivl, om 
man burde have medtaget de Kasser, som 
yde Hjælp af 250 til 500 Kr., men som 
den højtærede Minister sagde, tror jeg, 
det bøder noget herpaa, at man i k 3 har 
indført en Bestemmelse, hvorefter Kasser, 
der yde et noget større Tilskud, hvis de 
ikke ville 홢makke ret", om jeg saa maa 
sige, af Indenrigsministeriet kunne henvises 
under Forsikringsraadet, og det er klart, 
at Forsikringsraadets Kontrol er ganske 
anderledes haard, end den, som her etable- 
res gennem Sygekasseinspektøren. 

Jeg vil kun gøre en Bemærkning til. 
I Folketinget var det foreslaaet, at der 
skal ydes Tilskud til disse Kasser. Det 
skulde jeg i og for sig ikke have noget 
imod, men det er en højst mærkelig Maade, 
det skulde ydes paa. Jeg tror, Forslaget 
gik ud paa, at der skulde ydes et Tilskud 
af 10 Øre pr. Medlem til Administrationen. 
Hvis man en Gang skulde komme til at 
yde Tilskud til disse Kasser, _ vilde jeg 
meget foretrække, at man kom ind paa at 
yde Tilskud paa den Basis, man egentlig 
er begyndt paa, nemlig til Genforsikrings- 
foreningen. Alle disse Begravelseskasser, 
der ere fremgaaede af Sygekasserne, ere 
genforsikrede i den saakaldte Genforsik- 
rillgsforening, som faar Tilskud paa Finans- 
loven. Hvis man i Fremtiden skulde yde 
yderligere Tilskud, vilde jeg hellere, at det 
skete gennem Genforsikringsloveil, end 
gennem et lille Tilskud til hver enkelt 
Kasse. 

Dermed skal. jeg anbefale Lovforslaget 
til hurtig Fremme. 

C. C. Andersen: Det foreliggende Lov- 
forslag gaar jo ud paa at drage de for- 


